
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 19 de desembre de 2017, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’incrementen els crèdits que han de finançar les 
ajudes convocades mitjançant Resolució de 30 de desem-
bre de 2016, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen per a 
l’ejercicio 2017 les ajudes personals per a la promoció de 
l’autonomia personal i l’atenció especialitzada residencial 
de persones amb diversitat funcional (S2735). [2017/11936]

RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2017, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se incrementan los créditos que han de finan-
ciar las ayudas convocadas mediante Resolución de 30 
de diciembre de 2016, de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convo-
can para el ejercicio 2017 las ayudas personales para la 
promoción de la autonomía personal y la atención espe-
cializada residencial de personas con diversidad funcional 
(S2735). [2017/11936]

Mediante Orden 1/2016, de 20 de enero, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas y subvenciones en 
materia de atención a personas con diversidad funcional, promoción de 
la autonomía personal y de la accesibilidad (DOGV 7705, 26.01.2016), 
se regulan en el Título II, capítulo V, las bases para las ayudas persona-
les para la atención especializada residencial de personas con diversidad 
funcional.

De conformidad con el artículo 160.4 b de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, se publicó, en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana de 31 de marzo de 2017, núm. 8012, la Resolución de 
24 de marzo de 2017, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas, por la que se da publicidad a los créditos y líneas 
de subvención que han de financiar las subvenciones reguladas en la 
Orden de 1/2016.

Considerando que existe disponibilidad presupuestaria por importe 
de 1.294.899,98 euros, en la línea S2735 «PEI Prestaciones económi-
cas para la atención especializada en residencias» que gestiona estas 
ayudas, y teniendo en cuenta que han quedado solicitudes sin atender 
por falta de crédito, se hace necesario incrementar el importe de estas 
ayudas y en aplicación de lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Orden 
1/2016, procede dar publicidad a dicho incremento, sin necesidad de 
una nueva convocatoria.

En virtud de ello, y en uso de las facultades que me confieren el 
artículo 165.1 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
y el Decreto 5/2017, de 20 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 7967, 27.01.2017, resuelvo:

Primero
Incrementar la cuantía de los créditos destinados a financiar las 

ayudas convocada por Resolución de 30 de diciembre de 2016 (DOGV 
7958, 16.01.2017) de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusiva, por la que se convoca para el ejercicio 2017 ayudas 
personales para la promoción de la autonomía personal y la atención 
especializada residencial de personas con diversidad funcional, en la 
línea de subvención que se relaciona, con cargo al programa presupues-
tario 313.40 «Diversidad Funcional».

Denominación: PEI Prestaciones económicas para la atención espe-
cializada en residencias.

Línea de subvención: S2735
Consignación presupuestaria inicial: 6.678.510,58 €
Consignación presupuestaria actual: aumento de 1.294.899,98 €, 

pasando de 7.973.410,56 €.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 19 de diciembre de 2017.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Mónica Oltra Jarque.

Mitjançant l’Ordre 1/2016, de 20 de gener, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual s’establei-
xen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes i subvencions en 
matèria d’atenció a persones amb diversitat funcional i promoció de 
l’autonomia personal i de l’accessibilitat (DOGV 7705, 26.01.2016), 
es regulen, en el títol II, capítol V, les bases per a les ajudes personals 
per a l’atenció especialitzada residencial de persones amb diversitat 
funcional.

De conformitat amb l’article 160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, es va publicar, en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana núm. 8012, de 31 de març de 2017, la Resolució de 24 de 
març de 2017, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual es dóna publicitat als crèdits i línies de subvenció 
que han de finançar les subvencions regulades en l’Ordre 1/2016.

Atés que hi ha disponibilitat pressupostària per un import 
d’1.294.899,98 euros, en la línia S2735, «PEI Prestacions econòmiques 
per a l’atenció especialitzada en residències», que gestiona aquestes 
ajudes, i tenint en compte que han quedat sol·licituds sense atendre 
per falta de crèdit, esdevé necessari incrementar l’import d’aquestes 
ajudes, i en aplicació del que disposa l’article 9.2 de l’Ordre 1/2016, 
pertoca donar publicitat a aquest increment, sense necessitat d’una nova 
convocatòria.

En virtut d’això, i fent ús de les facultats que em confereixen l’arti-
cle 165.1 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i el Decret 
5/2017, de 20 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives (DOGV 7967, 27.01.2017), resolc:

Primer
Incrementar la quantia dels crèdits destinats a finançar les ajudes 

convocades per la Resolució de 30 de desembre de 2016 (DOGV 7958, 
16.01.2017), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, per la qual es convoquen, per a l’exercici 2017, ajudes perso-
nals per a la promoció de l’autonomia personal i l’atenció especialitzada 
residencial de persones amb diversitat funcional, en la línia de sub-
venció que es relaciona, amb càrrec al programa pressupostari 313.40, 
«Diversitat funcional».

Denominació: PEI Prestacions econòmiques per a l’atenció especi-
alitzada en residències.

Línia de subvenció: S2735
Consignació pressupostària inicial: 6.678.510,58 euros
Consignació pressupostària actual: augment d’1.294.899,98 euros, 

i passa a 7.973.410,56 €.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana.

València, 19 de desembre de 2017.– La vicepresidenta del Consell i 
consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Mónica Oltra Jarque.


		2017-12-26T14:16:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




